• Lote I – Elaboração de Projeto Executivo de Arquitetura (Levantamento arquitetônico, 

Arquitetura Reforma, ampliação e construção Executivo e legal), o menor valor foi 

apresentado pela empresa RECÔNCAVO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA., inscrita 

no CNPJ nº 35.102.216/0001-42, no valor global de R$ 127.667,67 (cento e vinte e 

sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos). 

• Lote II – Elaboração de Projeto Executivo de Engenharia I (projeto estrutural – 

fundações e estrutura – e estrutura de cobertura metálica): O menor valor foi 

apresentado pela empresa PROJTECH CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., inscrita no 

CNPJ nº 30.777.970/0001-69, no valor global de R$ 93.241,78 (noventa e três mil, 

duzentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos). 

• Lote III – Elaboração de Projeto Executivo de Engenharia II (projetos de instalações 

elétricas para obras novas e ampliações, projeto elétrico para reforma com 

reaproveitamento, SPDA, instalações hidráulicas e sanitárias):

[...]

Se houver indícios de inexequibilidade na proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, 
poderá ser efetuada diligência. 

apresentado pela empresa NORD SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 

45.563.451/0001-75, no valor global de R$ 197.076,55 (cento e noventa e sete mil, 

setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

• Lote IV – Elaboração de Projeto Executivo de Engenharia III (projetos de climatização, 

exaustão, ventilação e sonorização): O menor valor foi apresentado pela empresa 

PROJTECH CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., no valor global de R$ 138.804,32 (cento 

e trinta e oito mil, oitocentos e quatro reais e trinta e dois centavos). 

• Lote V – Elaboração de planilha orçamentária, memória de cálculo, composições de 

custos, BDI e cronograma físico-financeiro: O menor valor foi apresentado pela 

empresa PROJTECH CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., no valor global de R$ 

89.228,09 (oitenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e nove centavos). 

Dessa forma, os dois lotes totalizam o montante de R$ 646.018,41 (Trezentos e quarenta e seis 

mil, dezoito reais e quarenta e um centavos).  

Informa-se, ainda, que a homologação do presente certame é de competência 
da Autoridade Competente deste Departamento Regional, sendo o resultado divulgado